सद्भ काल्फाल्ड्स । लामटड कोत इंडिवा की अनुवांगी, एक मिनी रत कम्पनी) भारत सरकार का उपक्रम) ससैनिक अभियंत्रण विभाग वेदीकृत कार्वालय : दरभंगा हाउस,राँची - क्षारखंड - 834029 को 0651-2365511 क्षाहट http://www.centralcoalfields.in CIN No: U10200JH1956GO1000581

हर्द्भ : सीसीएल/म.प्र.(सिविल)/विभागाध्यक्ष /2023-24/ 284(H)





-

CENTRAL CUALFIELDS LIMITED

(A Miniratna Subsidiary Company of Coal India Luntted)

(Govt. of India Undertaking)

Civil Engineering Department

Reg. Off.: Darbhanga House, Ranchi, Jharkhand - 834029,

Ph: 0651-2360129

Website http://www.centralcoalfields.in

CIN No: U10200J111956GO1000581

E-mail: gmcivil.ccl@coalindia.in

दिनांक: 14/11/2023

सेवा में.

महाप्रबंधक (असैनिक)/ कल्याण एवं सेवाएँ, सीसीएल रांची

महाप्रबंधक/ SD&CSR , सीसीएल रांची

स्टाफ ऑफिसर (असैनिक),

अरगड़ा/ बी&के/ बरका-सयात/ सीआरएस, बरकाकाना/ ढ़ोरी/हजारीबाग/ कथारा/ कुजू/ मगध संघमित्र /आसपाती चंद्रगुप्ता / एनके/ पिपरवार/ रजरप्पा/ राजहरा/गिरिडीह क्षेत्र

विषय :

Standard Operating Procedures for Civil Engineering Works in CCL. सीसीएल में सिविल इंजीनियरिंग कार्यों के लिए मानक संचालन प्रक्रियाएँ।

महोदय,

कृपया यहाँ सिविल इंजीनियरिंग के कार्यों के लिए मानक संचालन प्रक्रिया संलग्न है जो की MCEW 2023, कार्यों और सेवाओं के ई-प्रोक्योरमेंट के लिए दिशानिर्देशों 2023 और अन्य संबंधित व्यावसायिक परिस्थितियों के साथ संवर्धित किया गया है। यह सिविल इंजीनियरिंग विभाग के सभी वर्तमान SOPs को पूर्ववत करेगा और नवीनतम दिशानिर्देशों के अनुसार सिविल इंजीनियरिंग कार्यों को समर्थ रूप से संचालित/निष्पादित करने में सहायक होगा।

ये सक्षम प्राधिकारी के अन्मोदन से तत्काल कार्यान्वयन के लिए परिप्रेषित किए जा रहे हैं।

Please find enclosed herewith Standard Operating Procedures for Civil Engineering Works in CCL along with revised monitoring formats based on the updated MCEW, Guidelines for e-procurement of works and services and other allied practical considerations. This will supersede all the prevailing SOPs of Civil Engg. Dept. and will also facilitate in smooth functioning/execution of Civil Engg. works as per the latest guidelines.

These are being circulated with approval of competent authority for immediate implementation.

संग्लगः यथोक्त

महाप्रबंधक(अ**सनिक)** विभागाध्यक्ष सीसीएल रांची